
  

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание пятьдесят третье 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
29 марта 2022 года                   г. Рассказово                                      №  449 

 
О принятии из муниципальной собственности Саюкинского 
сельсовета Рассказовского района Тамбовской области в  

муниципальную собственность  Рассказовского  района Тамбовской 
области муниципальное казенное учреждение «Муниципальная пожарная 

охрана Саюкинского сельсовета» и его включении в состав 
муниципальной казны Рассказовского района 

 
Рассмотрев проект решения «О принятии из муниципальной 

собственности Саюкинского сельсовета Рассказовского района Тамбовской 
области в  муниципальную собственность  Рассказовского  района Тамбовской 
области муниципальное казенное учреждение «Муниципальная пожарная 
охрана Саюкинского сельсовета» и его включении в состав муниципальной 
казны Рассказовского района», представленный главой  района, в 
соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рассказовского 
района», утвержденным решением Рассказовского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 25.06.2020 № 257, учитывая 
решение Саюкинского сельского Совета народных депутатов Рассказовского 
района Тамбовской области от 11.03.2022 №215 «Об утверждении перечня 
имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной 
собственности Саюкинского сельсовета Рассказовского района Тамбовской 
области в  муниципальную собственность  Рассказовского  района Тамбовской 
области» и заключение постоянной комиссии по бюджету, муниципальной 
собственности, налогам и экономической политике,  

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

  1. Принять  безвозмездно из муниципальной собственности 
Саюкинского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области в  
муниципальную собственность  Рассказовского  района Тамбовской области и 
включить в состав муниципальной казны с внесением изменений в реестр 
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области 
муниципальное казенное учреждение «Муниципальная пожарная охрана 
Саюкинского сельсовета» с объектами имущества по перечням согласно 
приложениям №1, №2. 



2. Право собственности на муниципальное казенное учреждение 
«Муниципальная пожарная охрана Саюкинского сельсовета» (далее - 
Муниципальное казенное учреждение) возникает у муниципального 
образования -  Рассказовского района Тамбовской области с момента 
государственной регистрации внесенных в устав  Муниципального казенного 
учреждения изменений.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике (Хребтов). 
 
Глава района                                         Председатель районного Совета 
 
                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  №1 

к решению Рассказовского районного  
Совета народных депутатов  

Тамбовской области от 29.03.2022 № 449 
 

Перечень 
муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к 

безвозмездной передаче из муниципальной собственности Саюкинского 
сельсовета Рассказовского района Тамбовской области в  муниципальную 

собственность  Рассказовского  района Тамбовской области в составе 
имущественного комплекса муниципального казенного учреждения 

«Муниципальная пожарная охрана Саюкинского сельсовета» 
 

 

Полное наименование 
организации 

Адрес места нахождения организации, 
ИНН, ОГРН организации 

муниципальное казенное 
учреждение  «Муниципальная 
пожарная охрана 
Саюкинского сельсовета» 

393263, Тамбовская область, Рассказовский 
район, с. Саюкино, ул. Октябрьская, д.16 
 
ИНН 6815005820, ОГРН 1086828000313 

 



Приложение №2 

 

Перечень 
движимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из 

муниципальной собственности Саюкинского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области в муниципальную собственность Рассказовского 

района Тамбовской области 
№ 
п/п 

Наименование имущества количество балансовая 
стоимость 

амортизация остаточная 
стоимость 

1 Автомобиль ЗИЛ130 АЦ2100 
специальн. прочие 

1 1390000,00 1390000,00 0,00 

2 Автомобиль 58816С (АЦ-3,5-40 
(531300) 
автоцистерна пожарная 

1 727308,00 727308,00 0,00 

3 Автомобиль 8Т311М 
специализированый прочее 

1 1674849,00 1674849,00 0,00 

4 Автомобиль  ЗИЛ 431412 АЦ 40 
пожарная специальная 

1 491728,05 491728,05 0,00 

5 Автомобиль ВАЗ 2106 легковой 1 123510,00 123510,00 0,00 
6 Компьютер в полной 

комплектации 
1 51996,00 51996,00 0,00 

7 Программа 1 С бухгалтерия 1 10200,00 10200,00 0,00 
8 Программа Зарплата и кадры гос. 

учреждения 
1 3600,00 3600,00 0,00 

9 Программа Word Office 1 3199,00 3199,00 0,00 
10 Программа Тензор 1 5300,00 5300,00 0,00 
11 Счетчик воды СТВХ Ду 50, Ру 16, 

Т40 
1 12406,00 12406,00 0,00 

12 Телефон TeXet TX-212 1 699,00 699,00 0,00 
13 Электрочайник Centek СТ-0058 1 1399,00 1399,00 0,00 
14 Счетчик воды ОСВУ Ду-15 муфт 1 655,50 655,50 0,00 
15 Пила Бензиновая Stihl MS 180 

R35 цепь 63RM 
2 29980,00 0,00 29980,00 

16 Топор кованный с прямым 
лезвием 

1 592,00 0,00 592,00 

17 Топор колун в сборе 2 1890,00 0,00 1890,00 
18 Топор-колун Балтия 1,75 кг  1 797,00 0,00 797,00 
19 АКБ Барс 1 8000,00 0,00 8000,00 
20 Карбюратор ЗИЛ-130 1 10870,00 0,00 10870,00 
21 Колонка пожарная 2 17000,00 0,00 17000,00 
22 Пожарный рукав 11 24706,00 0,00 24706,00 
23 Пожарный рукав, всасывающий 2 6200,00 0,00 6200,00 
24 Помпа ЗИЛ 1 7100,00 0,00 7100,00 
25 Устройство пуско-зарядное 1 7247,00 0,00 7247,00 
26 Автошина 12,00-20 М-93 ОМСК 7 97160,00 0,00 97160,00 
27 ГУР ЗИЛ 1 9200,00 0,00 9200,00 
28 Калькулятор 1 946,00 0,00 946,00 
29 Огнетушитель порошковый 7 3850,00 0,00 3850,00 
 ИТОГО  4722387,55 4496849,55 225538,00 

 

к решению Рассказовского районного  
Совета народных депутатов  

Тамбовской области от 29.03.2022 №449  


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


